ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
„ OS'.

г. Курган

О реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» в Государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Губернаторская Куртамышская кадетская
школа-интернат»

В целях обеспечения исполнения мероприятий регионального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с
приказом Департамента образования и науки Курганской области от 29 августа
2019 года № 1085 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций
Курганской области, в которых создаются Центры образования цифрового и
гуманитарного профилей («Точка роста»), на 2019, 2020 и 2022 годы» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Губернаторская Куртамышская кадетская школа-интернат» (далее - Куртамышская
кадетская школа-интернат) ответственным исполнителем мероприятия по созданию
материально-технической базы для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках
реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» в 2020 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному специалисту отдела общего образования управления общего и
профессионального образования Департамента образования и науки Курганской
области (Баютова Л.В.) обеспечить общую координацию, организационно-
методическое сопровождение и контроль реализации мероприятий регионального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

3. Ведомственному проектному офису (Сорогин Е.И.), ГАОУ ДПО «Институт
развития образования и социальных технологий» (Криволапова Н.А.) обеспечить
плановое повышение квалификации педагогического и руководящего состава
Куртамышской кадетской школы-интерната (в рамках подготовки квалифицированных
кадров Центра образования цифрового и гуманитарного профилей («Точка роста»)),
информационно-методическое сопровождение, а также осуществлять текущий
мониторинг, оценку хода и итогов реализации регионального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», предоставление информационно
аналитической отчетности.

4. Службе материально-технического обеспечения и государственных закупок
отдела материально-технического обеспечения Департаментам Образования : (л' науки

КУР Г М'>ГИСШ КАДЕТСКАЯ
И’КОЛА - ИНТЕРНАТ»

Курганской области (Устюжанин П.В.) обеспечить организацию и проведение закупок
товаров, работ и услуг для государственных нужд Куртамышской кадетской школы-
интерната, контроль контрактации.

5. Финансово-экономическому отделу (Никитина Е.Н.) профинансировать
расходы за счет средств, предусмотренных Департаменту образования и науки
Курганской области на указанные цели.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Департамента образования и науки Курганской области Хлебникова И.Н.

Директор Департамента образования
и науки Курганской области А.Б. Кочеров

Баютова Лариса Викторовна,
8 (3522) 46-47-20

Приложение к приказу
Департамента образования
и науки Курганской области
от l'S'" 2020 года №
«О реализации мероприятий
регионального проекта
«Современная школа»
национального проекта
«Образование» в Государственном
бюджетном общеобразовательном
учреждении «Губернаторская
Куртамышская кадетская школа-
интернат»

СПИСОК
ответственных исполнителей и объем выделенных средств на реализацию

мероприятия по обновлению материально-технической базы для реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, в рамках регионального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» в 2020 году

№
п/п Мероприятия Ответственные

исполнители

Финансирование
по программе на

2020 год, руб.

Источник
финансирования

1 Обновлена материально-
техническая база для

формирования
у обучающихся
современных

технологических и
гуманитарных навыков.
Создана материально-

техническая
база для реализации

основных и
дополнительных

общеобразовательных
программ цифрового и

гуманитарного
профилей в

общеобразовательных
организациях,

расположенных в
сельской местности и

малых городах

Государственное
бюджетное

общеобразователь
ное учреждение
«Губернаторская

Куртамышская
кадетская школа-

интернат»

1 094 700,00 Федеральный
бюджет

22 300,00 Областной
бюджет

Итого 1 094 700,00 Федеральный
бюджет

22 300,00 Областной
бюджет

1 117 000,00 Всего